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„Bioróżnorodność – poznaj by zachować”  

Przyroda jest w mieście… Odkryjmy ją razem! 

 

ORGANIZATOR 

Centrum Informacji i Edukacji Ekologicznej przy Pomorskim Zespole Parków Krajobrazowych. 

DATA 

VI edycja akcji, tym razem poświęcona zagadnieniu „PRZYRODA JEST W MIEŚCIE”, odbędzie się w dniach 

23-24 maja 2014 roku. Będą to obchody Międzynarodowego Dnia Różnorodności Biologicznej. 

MIEJSCE 

Spektakularna akcja plenerowa będzie rozgrywała się w kilku kluczowych punktach Trójmiasta, zlokalizowanych 

w pobliżu linii SKM, nadając jej charakter mobilności. 

ADRESACI: 

-  przechodnie - mieszkańcy Trójmiasta i turyści w różnym wieku, rodziny z dziećmi, grupy zorganizowane (szkolne, 

koła zainteresowań, harcerze…). 
 

CO SIĘ BĘDZIE DZIAŁO? 

23 maja: 

Warsztaty zwracające uwagę na rolę przyrody w mieście odbędą się w proponowanych przestrzeniach, w godzinach 

12.00-18.00. Prowadzący będą wchodzić w interakcje z odbiorcami, wykorzystując różnorodne formy edukacyjne, 

mające za zadanie zaintrygować i zainteresować, poszerzać wiedzę, zachęcać do poznawania tajemnic miejskiej 

przyrody oraz wzbudzać pozytywne emocje. 

Adresaci akcji, w oczekiwaniu na środek transportu, na poszczególnych stoiskach wykonując krótkie zadania i startując 

w mini konkursach, będą w atrakcyjny i niekonwencjonalny sposób poszerzać wiedzę na temat bioróżnorodności 

w mieście. Ważną rolę w całości przedsięwzięcia będą odgrywały działania plastyczne - artystyczny wymiar akcji 

zapewni jej atrakcyjność oraz podniesie efektywność kreowania postaw prośrodowiskowych. 

Przykładowe zagadnienia warsztatowe: 

 Odkryj zieleń - rola zieleni w miastach, 

 Kto się dobrze czuje w mieście, czyli jakie gatunki roślin wybrać i jak je pielęgnować , 

 Rzeka w mieście - problem czy atut? 

 Dzikie jest smaczne, czyli jak wykorzystywać dzikie i jadalne  rośliny w  kuchni, 

 Jak zbudować ogród wertykalny z palety - idealny na miejski balkon, 

 Miejskie skwery - przyroda na wyciagnięcie ręki 

 Roślinni sprzymierzeńcy człowieka w kontakcie z komarami, czyli co posadzić  na  balkonie, 

 Co to jest kompost, jak go przygotować i z niego korzystać,  

 Ogródki działkowe – miejska ostoja przyrody, 

 Zwierzęta w ogrodach – jak zwabić jeże, nietoperze, ptaki, motyle, trzmiele i inne zapylacze, 

 Seed ball's - propagowanie ogrodniczej partyzantki poprzez tworzenie "inkubatorów dla nasion" – nasiona 
są zamykane w glinianej kulce z kompostem pełniącym funkcje pokarmu. 
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Lokalizacje warsztatów: Targ Rakowy w Gdańsku, Dworzec PKP Gdańsk Główny (plac między Dworcem a peronami 
SKM), Sopot (Plac Przyjaciół Sopotu), Dworzec SKM w Gdyni Głównej, Gdynia InfoBox oraz Wejherowo (siedziba 
Nadleśnictwa). 

Uczestnicy otrzymają nasiona nagietków, nasturcji, ziół, roślin jadalnych do wysiania we własnym „ogródku”. Dowiedzą 

się także gdzie je sadzić i jak je pielęgnować. Warsztaty będą tak pomyślane, aby nawet osoby mogące poświęcić 

jedynie kilka minut, mogły poznać ideę i znaczenie bioróżnorodności w mieście. 

Naturalnym uzupełnieniem działań edukacyjnych będą działania ambientowe, happeningi, przykuwające uwagę 

przypadkowych przechodniów. 

24 maja: 

Gra miejska „Bioróżnorodność – poznaj by zachować” na terenie Centrum Hewelianum. 

Największym problemem większości dużych miast jest brak terenów zielonych będących miejscem rekreacji 

i odpoczynku dla mieszkańców. W centrum Gdańska, w pobliżu najważniejszych szlaków komunikacyjnych oraz 

historycznego i turystycznego centrum miasta, znajduje się teren Fortu Góry Gradowej. Wykorzystując niezwykłe 

walory przyrodnicze, licznie występujące unikalne gatunki fauny i flory a także olbrzymi potencjał edukacyjny 

i rekreacyjny, planuje się realizację rodzinnej gry miejskiej. Jej fabuła będzie wkomponowana w historyczną zabudowę 

fortu. Wszyscy zainteresowani będą mogli również skorzystać ze strefy edukacyjno-relaksacyjnej… 

Partnerzy: 

Trójmiejski Park Krajobrazowy, Kaszubski Park Krajobrazowy i Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Szymbarku, Park 

Krajobrazowy „Mierzeja Wiślana”, Park Krajobrazowy Dolina Słupi, Wdzydzki Park Krajobrazowy i Zielona Szkoła 

w Schodnie, Zaborski Park Krajobrazowy, Nadmorski Park Krajobrazowy i Błękitna Szkoła we Władysławowie, 

Gdańska Infrastruktura Wodociągowo-Kanalizacyjna, InfoBox Gdynia, Gdańska Fundacja Wody, Centrum 

Hewelianum, Akwarium Gdyńskie MIR-PIB, Słowiński Park Narodowy, Nadleśnictwo Gdańsk, Nadleśnictwo Elbląg, 

Nadleśnictwo Wejherowo, Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. Josepha Conrada-Korzeniowskiego 

w Gdańsku, Eko-Centrum Heliantus, Stacja Ornitologiczna  Muzeum i Instytutu Zoologii PAN, Ośrodek Pomocy 

Zwierzętom Dzikim „Przystań”, Grupa Badawcza Ptaków Wodnych KULING, Zespól Szkół Architektury Krajobrazu 

i Handlowo-Usługowych, Naukowe Studenckie Koło Botaniczne "Zioło", Stowarzyszenie Sopot dla Środowiska, Koło 

Ornitologiczne Studentów Uniwersytetu Gdańskiego (KOS UG), Naukowe Koło Chemików SPG, GAK Wyspa 

Skarbów, Państwowe Policealne Studium Wokalno – Aktorskie im. Danuty Baduszkowej w Gdyni, Ogród Roślin 

Leczniczych GUM, Greenpeace Polska, Zespół Szkół Ekologicznych w Gdyni, Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego nr 2 w Gdańsku, Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Sopocie, Liga Ochrony Przyrody Okręg 

w Gdańsku i Odział w Kościerzynie, Ptaki Polskie, Bałtycki Festiwal Nauki, Polskie Koleje Państwowe S.A., 

PKP Szybka Kolej Miejska w Trójmieście, Against Gravity, Wydział Środowiska Urzędu Miasta w Gdyni, Wydział 

Środowiska Urzędu Miejskiego w Gdańsku, FabLab Trójmiasto, Pracownia pod Błękitnym Drzewem, Pracownia 

Plastyczna Maria Lepczak-Wysocka, Re – miasto, MARCHEWKA: REWOLUCJA, Teatr Delikates. 

Patronaty: 

Patronat honorowy: Marszałek Województwa Pomorskiego, Prezydent Miasta Gdańska, Prezydent Miasta Gdyni, 

Prezydent Miasta Sopotu. 

Patronat medialny: Radio Gdańsk, Gazeta Wyborcza, portal Trójmiasto.pl, portal ZielonaLekcja.pl, ekologia.pl, 

EKOhabitat.pl, Zieleń Miejska, Pismo Politechniki Gdańskiej. 

Finansowanie: 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, Gdynia. 
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